АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022 №182
г. Качканар

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций
на территории Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом «О рекламе» от 13.03.2006 №
38-ФЗ, Федеральным закономот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 20.07.2015 № 85-ОЗ «О перераспределении
отдельных полномочий в сфере рекламы между органами местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов,
расположенных на территории Свердловской области, и органами
государственной власти Свердловской области», Уставом Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на
территории Качканарского городского округа, содержащую:

а) карту размещения рекламных конструкций (приложение №1);
6) перечень мест размещения рекламных конструкций, типы и виды

рекламных конструкций, установка которых допускается в данных местах
(приложение №2).

2. Постановление Администрации Качканарского городского округаот
13.03.2020 № 181 «Об утверждении схемы размещения рекламных
конструкций на территории Качканарского городского округа» признать
утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время», а такжеО на официальном сайте Качканарского

А.А. Ярославцев

Тивогрофия эСииф», т, Козир, уа/Своралово, 7
ол, 4-900-21-614-94 НЫЙ 6ЕТЛОЗЬТЗВНО. Завае 903 т ОВ ЗОН або ов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа от
21.02.2022 № 182

Карта размещения рекламных конструкций

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа от
21.02.2022 № 182

Перечень мест размещения рекламных конструкций, типы и виды рекламных
конструкций, установка которых допускается в данных местах

№ п/п
Номер
в схеме

Адрес Тип Вид
Количест
во сторон

Площадь
информа
ционных

полей,
кв. м

Ориентир места

координата
Х МСК-66

координата
Y МСК-66

1 1 ул. Предзаводская, 6 1 Билборд (BB) 2 36,0 596068 1467476

2 2 ул. Предзаводская, 3/2 1 Билборд (BB) 2 36,0 596651 1467510

3 3 ул. Предзаводская, 3/1 1 Билборд (BB) 2 36,0 596752 1467525

4 4
ул. Гикалова, 11 (здание КГПК,
фасад, позиция № 1)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 18,00 597197 1467333

5 5
ул. Гикалова, 11 (здание КГПК,
фасад, позиция № 2)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 18,00 597118 1467317

6 6
ТП в районе торгово-рыночного
комплекса по ул. Гикалова

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 9,00 597371 1467338

7 7
 ул. Свердлова, в районе
магазина "Универсам"

1
Афишный стенд

(AS)
1 2,25 597634 1467023

8 8
ул. Свердлова, в районе
остановки "Детский мир"

1
Афишный стенд

(AS)
1 2,25 597855 1466370

9 9
ул. Свердлова, в районе
остановки "Магазин Урал"

1
Афишный стенд

(AS)
1 2,25 598317 1466298

10 10 Дорога с 10 мкр в сады 1-4 1 Билборд (BB) 2 18,00 598290 1465725

11 11
ул. Свердлова, в районе
остановки "ДК"

1
Афишный стенд

(AS)
1 2,25 598656 1466318

12 12
ул. Свердлова, д. 20 (Дворец
Культуры, фасад, позиция № 1)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 18 598804 1466349

13 13
ул. Свердлова, д. 20 (Дворец
Культуры, фасад, позиция № 2)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 18 598825 1466365

14 14
ул. Свердлова, д. 20 (Дворец
Культуры, фасад, позиция № 3)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 18 598823 1466368

15 15
8 мкр, д. 6 (Дом быта, главный
фасад)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 8 599033 1466295

16 16
ул. Свердлова, в районе
остановки "Огонек"

1
Афишный стенд

(AS)
1 2,25 598935 1466838

17 17
ул. Свердлова, д. 5А (Почта,
фасад, позиция № 1)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 18 598946 1467234

18 18
ул. Свердлова, д. 5А (Почта,
фасад, позиция № 2)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 18 598946 1467232

19 19
ул. Свердлова, д. 5А (Почта,
фасад, позиция № 3)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 18 598946 1467231

20 20
ул. Свердлова, д. 5А (Почта,
фасад, позиция № 4)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 18 598946 1467227

21 21
ул. Свердлова, восточнее здания
почты

1
Афишный стенд

(AS)
1 6,75 598952 1467257

22 22
ул. Октябрьская, д. 2Г (Детская
поликлиника, фасад, позиция №
1)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 9 598897 1467319

23 23
ул. Октябрьская, д. 2г (Детская
поликлиника, фасад, позиция №

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 12 598896 1467327

2)

24 24
ул. Октябрьская, д. 2Г (Детская
поликлиника, фасад, позиция №
3)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 18 598892 1467334

25 25
ул. Октябрьская, д. 2г (Детская
поликлиника, фасад, позиция №
4)

1
Брандмауэр

(ВМ)
1 16 598873 1467347

26 26
ул. Свердлова, западнее
автобазы

1 Билборд (BB) 2 36,00 598957 1467745

27 27
ул. Октябрьская, на территории
АЗС «Газпромнефть» № 57

1 Скроллер  (SC) 1 4,60 598548 1468632

28 28 ул. Советская, уч. 8А 1

Нестандартная
рекламная

конструкция
(NS)

2 19,00 597975 1467842

2